PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal da 58 Região

RESOLUÇÃO PLENO N° 17, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre a competência das Varas 1 ]', 14",
15", 19", 22" e 33", da Seção Judiciária de
Pernambuco e estabelece outras providências.

o TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA sa REGIÃO,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 96, inciso I, alínea "b", da
Constituição Federal,

CONSIDERANDO a necessidade de ampliação da
competência das lIa, 22a e 33a Varas Federais da Seção Judiciária de
Pernambuco;

CONSIDERANDO a necessidade de equalizar o
quantitativo de feitos distribuídos nas l4a

, 15a e 19a Varas Federais da Seção
Judiciária de Pernambuco,

Resolve:

Art. 10. Ampliar a competência das Varas Federais
Privativas de Execução Fiscal sediadas em Recife (11 a, 22a e 33a Varas
Federais), passando, além da competência atual, a processar e julgar as
ações de natureza tributária submetidas ao rito previsto na Lei 10.259/2001.

Art. 2°. Estabelecer a extinção da competência das 14a
, lsa e

19a Varas Federais da Seção Judiciária de Pern.ambuco para processar e
julgar os processos de natureza tributária.

Art. 3°. Determinar a livre redistribuição dos processos de
natureza tributária em trâmite nas 14a, lSa e 19a Varas Federais da Seção
Judiciária de Pernambuco para as lIa, 22a e 33a Varas Federais.

Art. 40. Os casos omISSOS serão dirimidos pela

Corregedoria-Regional deste Tribunal.

Art. 5°. Esta Resolução entra em vigor a partir da data
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal da 53 Região

RESOLUÇÃO PLENO N° 17, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

Desembarga

Desembargador Federal PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA

, . 1{< v& I

Desembargador Federal ROGERIO DE ME ES FIALHO MOREIRA

Desembargador CID MARCONI GURGEL DE SOUZA

CORDEIRO

Desembargador Federal RUBENS DE MENDONÇA CANUTO NETO

,

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal da 5a Região

RESOLUÇÃO PLENO N° 17, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018.
/~", '

Desembargador Federal ALEXANDRE COSTA LUNAFRElRE

~/",,·~;l,,:,c\ ~""

Desembargador Federal ÉLIO WANpERLEY SIQUEIRA FILHO

....''"'~~"'~"''''''','~

Desembargador Fedf~1 LEO~~ . CAVALCANTE
\,_.,.._ ..,····CARVAfI.

I